Dengan demikian, harga Rencana Transaksi lebih tinggi 3,60% dari nilai pasar wajar hasil penilaian KJPP Maulana, Andesta & Rekan.

Berdasarkan analisis kewajaran atas Rencana Transaksi atau “Transaksi” ini sebagaimana diuraikan di atas, KJPP Maulana, Andesta & Rekan
berpendapat bahwa alasan-alasan dilakukannya rencana transaksi oleh Perseroan sudah tepat, dan dengan memperhatikan uraian diatas kami
menyimpulkan bahwa Transaksi Penerbitan saham baru oleh Aurora Development Pte Ltd. kepada Reco Olive Pte Ltd. dengan nilai setara 50% dari total
nilai pengalihan 99,97% saham PLB dari Perseroan kepada Aurora Development Pte Ltd. adalah “Wajar” sesuai Peraturan No. VIII. C.3 angka 12.e.2.

7

PROFORMA POSISI KEUANGAN PERSEROAN SEBELUM DAN SESUDAH  TRANSAKSI

Informasi keuangan proforma pada tanggal 30 April 2016 untuk menggambarkan dampak terhadap transaksi
apabila telah terjadi pada tanggal 30 April 2016 adalah sebagai berikut:

POSISI KEUANGAN PADA TANGGAL 30 APRIL 2016

Sebelum transaksi Keterangan Penyesuaian Setelah transaksi

Rp'Juta Rp'Juta Rp'Juta

ASET

ASET LANCAR

Kas dan setara kas 61.547   1 (11.363)   50.184

Aset keuangan lainnya 139   1 (1)   138

Piutang usaha

Pihak berelasi 215   1 (215)   -

Pihak ketiga - bersih 11.364   1 (2.498)   8.866

Piutang lain-lain -

Pihak berelasi -   1 (3.500)   1.624.786

3 3.249.573

4 (1.624.787)

5 3.500

Pihak ketiga 2.624   1 (41)   2.583

Persediaan

Hotel 1.914   -   1.914

Aset real estat 18.933   -   18.933

Pajak dibayar dimuka 4.470   -   4.470

Biaya dibayar dimuka 7.308   1 (1.018)   6.404

5 114

Jumlah Aset Lancar 108.514   1.609.764   1.718.278

ASET TIDAK LANCAR

Persediaan - aset real estat 250.312   -   250.312

Investasi pada entitas asosiasi 124.946   1 3.128.304   1.750.728

2 114.811

3 (3.242.120)

4 1.624.787

Aset keuangan lainnya - tidak lancar 890   -   890

Aset pajak tangguhan - bersih 9.379   -   9.379

Properti investasi 3.396.060   1 (3.253.398)   142.662

Aset tetap - setelah dikurangi

akumulasi penyusutan 102.423   1 (274)   102.149

Aset lain-lain 21.245   1 (1.930)   19.850

5 535

Jumlah Aset Tidak Lancar 3.905.255   (1.629.285)   2.275.970

JUMLAH ASET 4.013.769   (19.521)   3.994.248

8

Sebelum transaksi Keterangan Penyesuaian Setelah transaksi

Rp'Juta Rp'Juta Rp'Juta

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS JANGKA PENDEK

Utang usaha kepada pihak ketiga 6,249   -   6,249

Utang lain-lain

Pihak berelasi -   2 114,811   118,311

5 3,500

Pihak ketiga 6,684   -   6,684

Utang pajak 4,714   1 (187)   4,527

Biaya yang masih harus dibayar 149,256   1 (125,660)   23,596

Pendapatan diterima dimuka dan uang

muka penjualan - bagian yang

direalisasi dalam satu tahun 24,443   1 (6,457)   18,100

5 114

Liabilitas jangka panjang yang jatuh

tempo dalam satu tahun

Utang jaminan penyewa 7,348   1 (5,711)   1,637

Utang pembelian aset tetap 401   -   401

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 199,095   (19,590)   179,505

LIABILITAS JANGKA PANJANG

Pendapatan diterima dimuka dan uang

muka penjualan - setelah dikurangi

bagian yang direalisasi dalam satu tahun 2,580   -   2,580

Utang pembelian aset tetap jangka panjang

setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo

dalam satu tahun 1,006   -   1,006

Uang jaminan penyewa 5,879   5 535   6,414

Liabilitas imbalan pasca kerja 100,608   1 (7,919)   92,689

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 110,073   (7,384)   102,689

EKUITAS

Modal saham - nilai nominal Rp 1.000

per saham untuk saham Seri A dan

Rp 200 per saham untuk saham Seri B

Modal dasar - 495.000.000 saham Seri A

  dan 7.025.000.000 saham Seri B

Modal ditempatkan dan disetor -

495.000.000 saham Seri A dan

1.250.000.000 saham Seri B 745,000   -   745,000

Tambahan modal disetor 36,750   3 7,453   48,481

5 4,278

Selisih transaksi ekuitas dengan pihak

non-pengendali 15,962   -   15,962

Perubahan ekuitas pada entitas asosiasi 19,905   -   19,905

Penghasilan komprehensif lain (42,899)   -   (42,899)

Laba ditahan 2,907,619   5 (4,278)   2,903,341

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada

Pemilik Entitas Induk 3,682,337   7,453   3,689,790

KEPENTINGAN NON-PENGENDALI 22,264   -   22,264

JUMLAH EKUITAS 3,704,601   7,453   3,712,054

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 4,013,769   (19,521)   3,994,248

Keterangan

1

2

3

4

5

Penyesuaian atas akun-akun PLB yang sebelumnya dikonsolidasi setelah Rencana Transaksi menjadi tidak

dikonsolidasikan seandainya Rencana Transaksi telah terjadi pada tanggal 30 April 2016.

Penyesuaian tambahan investasi pada PLB oleh Perusahaan seandainya tambahan investasi tersebut telah terjadi

pada tanggal 30 April 2016

Penyesuaian atas penjualan saham PLB kepada Aurora Development Pte Ltd yang seolah-olah telah terjadi pada

tanggal 30 April 2016.

Penyesuaian atas penyerahan Note yang dikonversi menjadi saham Aurora Development Pte Ltd.

Penyesuaian atas saldo dan transaksi dengan PLB yang sebelum dieliminasi karena laporan keuangannya tidak